
Совет депутатов 
муниципального образования 

Бузулукский район 
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ 

16.02.2021 №42

Об утверждении Положения 
«Об Общественной палате 
муниципального образования
Бузулукский район
Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, 
статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьи 12 Федерального закона от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации", статьи 6 Закона 
Оренбургской области от 02.09.2015 N 3359/933-V-03 "Об общественном 
контроле в Оренбургской области", в целях обеспечения взаимодействия 
органов местного самоуправления муниципального образования Бузулукский 
район Оренбургской области с институтами гражданского общества, 
повышения гласности и прозрачности их деятельности и на основании 
статьи 26 Устава муниципального образования Бузулукский район 
Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 
Бузулукский район Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение «Об Общественной палате муниципального 
образования Бузулукский район Оренбургской области», согласно 
приложению.

2. Поручить организацию исполнения настоящего решения 
заместителю главы администрации-руководителю аппарата М.В.Елькиной.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Российская Провинция» и подлежит размещению 
на официальном сайте Бузулукского района www.pp-bz.ru.

4. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр 
муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной 
политике, науке, культуре, делам молодежи спорту, правопорядку и работе с

http://www.pp-bz.ru


общественными и религиозными а&Щ

Заместитель председателя Со|ш4

Глава района

нениями.

Ю.Н.Соколов

Н.А.Бантюков

Разослано: в дело, постоянной комиссии Совета депутатов, администрации 
района, Елькиной М.В., Бузулукской межрайпрокуратуре.



№ Ш ...........

депутатов 
% *. №

Положение «Об Общественной п а ^ ^ а ^ ^ ^ |||а д ^ н о го  образования 
Бузулукский район —sw ГСТИ»

^йзйвоЙЗ^
Статья 1. Общие положения

1. Общественная палата муниципального образования Бузулукский 
район Оренбургской области (далее -  Палата) обеспечивает взаимодействие 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области 
(далее - граждане), общественных объединений, иных некоммерческих 
организаций, созданных для представления и защиты прав и законных 
интересов профессиональных и социальных групп, осуществляющих 
деятельность на территории муниципального образования Бузулукский 
район Оренбургской области (далее - общественные объединения и иные 
некоммерческие организации), с органами местного самоуправления 
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области 
(далее - органы местного самоуправления) в целях учета потребностей и 
интересов граждан, защиты прав и свобод граждан, прав и законных 
интересов общественных объединений и иных некоммерческих организаций 
при формировании и реализации государственной политики в целях 
осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, 
осуществляющих отдельные публичные полномочия на территории 
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области 
(далее - муниципальное образование).

2. Палата формируется на основе добровольного участия в ее 
деятельности граждан и общественных объединений и иных некоммерческих 
организаций.

3. Наименование «Общественная палата муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области» не может быть использовано в 
наименованиях органов государственной власти Оренбургской области, 
органов местного самоуправления, а также в наименованиях организаций.

4.0бщественная палата муниципального образования Бузулукский 
район Оренбургской области не является юридическим лицом.

5. Место нахождение Общественной палаты муниципального 
образования Бузулукский района Оренбургской области -  город Бузулук,

Статья 2. Цели и задачи Палаты

1. Палата призвана обеспечить согласование общественно значимых 
интересов граждан, общественных объединений и иных некоммерческих



организаций, органов местного самоуправления для решения наиболее 
важных вопросов экономического и социального развития муниципального 
образования, защиты прав и свобод граждан Российской Федерации, 
развития демократических институтов путем:

1) привлечения граждан и общественных объединении и иных 
некоммерческих организаций;

2) выдвижения и поддержки гражданских инициатив, направленных на 
реализацию конституционных прав, свобод и законных интересов граждан, 
прав и законных интересов общественных объединений и иных 
некоммерческих организаций;

3) предложение рекомендаций органам местного самоуправления при 
определении приоритетов деятельности;

4) взаимодействия с Общественной палатой Российской Федерации, 
Общественной палатой Оренбургской области, а также общественными 
Советами (советами) муниципальных образований, общественными советами 
при Законодательном Собрании Оренбургской области и исполнительных 
органах государственной власти Оренбургской области и иными 
институтами гражданского общества;

5) оказания информационной, методической и иной поддержки 
общественным объединениям и иным некоммерческим организациям, 
деятельность которых направлена на развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании.

Статья 3, Правовая основа деятельности Палаты

Палата осуществляет свою деятельность на основе Конституции 
Российской Федерации, федеральных конституционных законов, 
федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации, Устава Оренбургской области, законов и иных нормативных 
правовых актов Оренбургской области, Устава муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области, настоящего Положения и иных 
муниципальных правовых актов.

Статья 4, Принципы формирования и деятельности Палаты

Палата формируется и осуществляет свою деятельность в соответствии 
с принципами:

1) приоритета прав и законных интересов человека и гражданина;
2) законности;
3) равенства прав институтов гражданского общества;
4) самоуправления;
5) независимости;
6) открытости и гласности.

Статья 5. Регламент Палаты



1. Палата утверждает Регламент Палаты.
2. Регламентом Палаты устанавливаются:
1) порядок участия членов Палаты в ее деятельности;
2) сроки и порядок проведения заседаний Палаты;
•3) состав, полномочия и порядок деятельности президиума Палаты;
4) полномочия и порядок деятельности председателя Палаты и 

заместителя председателя Палаты;
5) порядок прекращения и приостановления полномочий членов 

Палаты в соответствии с настоящим Положением;
6) формы и порядок принятия решений Палаты;
7) порядок привлечения к работе Палаты общественных объединений и 

иных некоммерческих организаций, представители которых не вошли в ее 
состав, и формы их взаимодействия с Палатой;

8) порядок подготовки и проведения мероприятий в Палате;
9) образец и описание удостоверения члена Палаты;
10) иные вопросы внутренней организации и порядка деятельности 

Палаты в соответствии с настоящим Положением.
3. Изменения в Регламент Палаты утверждаются решением Палаты по 

представлению президиума Палаты или по инициативе не менее чем одной 
трети членов Палаты.

Статья 6, Кодекс этики членов Палаты

Президиум Палаты разрабатывает и представляет на утверждение 
Палаты Кодекс этики членов Палаты (далее - Кодекс этики). Выполнение 
требований, предусмотренных Кодексом этики, является обязательным для 
членов Палаты.

Статья 7. Член Палаты

1. Членом Палаты может быть гражданин Российской Федерации, 
место жительства которого расположено в границах муниципального 
образования Бузулукский район, достигший возраста восемнадцати лет.

2. Членом Палаты не могут быть:
1) Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, 
замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, 
замещающие должности федеральной государственной службы, 
государственные должности субъектов Российской Федерации, должности 
государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, 
должности муниципальной службы, а также лица, замещающие 
муниципальные должности;

2) лица, признанные на основании решения суда недееспособными или 
ограниченно дееспособными;

3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;



4) лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), 
вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на 
постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства;

5) лица, членство которых в Общественной палате ранее было 
прекращено на основании пункта 4 части 1 статьи 10 настоящего Положения, 
В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к 
работе Общественной палаты следующего состава.

3. Члены Палаты осуществляют свою деятельность на общественных 
началах, и приостанавливают свое членство в политической партии на срок 
своих полномочий в Палате,

4. Объединение членов Палаты по принципу. национальной, 
религиозной, территориальной или партийной принадлежности не 
допускается,

5. Члены Палаты принимают личное участие в работе заседаний 
Палаты, президиума Палаты.

6. Члены Палаты вправе свободно высказывать свое мнение по любому 
вопросу деятельности Палаты, президиума Палаты,

7. Члены Палаты при осуществлении своих полномочий не связаны 
решениями общественных объединений и иных некоммерческих 
организаций.

8. Отзыв члена Палаты не допускается.

Статья 8. Состав и порядок формирования Палаты

1. Правом на выдвижение кандидатов в члены Палаты обладают 
общественные объединения и иные некоммерческие организации, 
осуществляющие деятельность на территории муниципального образования.

2. Одно общественное объединение и иная некоммерческая 
организация вправе выдвинуть не более двух кандидатов в члены Палаты.

3. Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Палаты 
следующие общественные объединения и иные некоммерческие 
организации:

1) некоммерческие организации, зарегистрированные менее чем за 
один год до дня истечения срока полномочий членов Палаты действующего 
состава;

2) политические партии;
3 Некоммерческие организации, которым в соответствии с

Федеральным законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии 
экстремистской деятельности" вынесено предупреждение в письменной 
форме о недопустимости осуществления экстремистской деятельности, - в 
течение одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было 
признано судом незаконным;

4) некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена 
в соответствии с Федеральным законом "О противодействии экстремистской



деятельности", если решение о приостановлении не было признано судом 
незаконным.

4. Выдвижение кандидатов в члены Палаты общественными 
объединениями и иными некоммерческими организациями осуществляется 
по решению их коллегиальных органов, обладающих соответствующими 
полномочиями в силу закона или в соответствии с уставами этих 
организаций, а при отсутствии коллегиальных органов - по решению иных 
органов, обладающих в силу закона или в соответствии с уставами этих 
организаций правом выступать от имени этих организаций.

5. Каждое общественное объединение и иная некоммерческая 
организация, кроме указанной в части 3 настоящей статьи, вправе 
предложить кандидатов.

6. Численный состав Палаты - 9 человек.
7. Список кандидатов в члены направляется организационным отделом 

администрации муниципального образования Бузулукский район для 
рассмотрения главе муниципального образования Бузулукский район и 
председателю Совета депутатов муниципального образования Бузулукский 
район

8. Отбор членов Палаты в состав Палаты осуществляется следующим 
образом:

первая часть - отбор членов Палаты осуществляется главой 
муниципального образования Бузулукский район (3 человека);

вторая часть - отбор членов Палаты осуществляется Советом депутатов 
муниципального образования Бузулукский район (3 человека);

третья часть - отбор членов Палаты осуществляет сформированный 
состав Палаты на первом организационном заседании Палаты.

9. Проект постановления администрации муниципального образования 
Бузулукский район об утверждении членов Палаты от главы 
муниципального образования Бузулукский район подготавливает 
организационный отдел администрации муниципального образования 
Бузулукский район.

10. Список кандидатов в члены Палаты от Совета депутатов 
муниципального образования Бузулукский район для утверждения на 
заседании Совета депутатов муниципального образования Бузулукский 
район вносит председатель Совета депутатов муниципального образования 
Бузулукский район.

И. Список членов Палаты от сформированного состава Палаты 
утверждается решением Совета депутатов муниципального образования 
Бузулукский район.

12, Сроки направления предложений по включению кандидатов в 
состав Палаты определяются главой муниципального образования 
Бузулукский район.

13. Администрация муниципального образования Бузулукский район 
не позднее, чем за два месяца до первого заседания Палаты или не позднее, 
чем за три месяца до дня истечения срока полномочий членов действующего



состава Палаты издает постановление о формировании нового состава 
Палаты.

14. В целях формирования состава Палаты организационный отдел 
администрации муниципального образования Бузулукский район в течение 
пяти рабочих дней с момента издания постановления, указанного в части 13 
настоящей статьи, размещает на официальном сайте муниципального 
образования Бузулукский район (далее - официальный сайт) уведомление о 
формировании нового состава Палаты (далее - Уведомление).

15. Уведомление должно содержать следующую информацию:
1) порядок формирования Палаты;
2) срок и способы направления документов о выдвижении кандидатов в 

члены Палаты общественными объединениями и иными некоммерческими 
организациями;

3) контактные данные уполномоченного лица Администрации 
муниципального образования Бузулукский район, ответственного за прием и 
проверку документов кандидатов в члены Палаты;

4) требования, предъявляемые к кандидатам в члены Палаты в 
соответствии с настоящим Положением;

5) перечень и формы документов для выдвижения кандидатов в члены 
Палаты.

16. Общественные объединения и иные некоммерческие организации 
представляют в установленный срок следующие документы в соответствии с 
требованиями, установленными в Уведомлении:

1) ходатайство общественного объединения и иной некоммерческой 
организации на имя главы муниципального образования Бузулукский район 
о выдвижении кандидата в члены Палаты по форме согласно приложению
№ 1 к настоящему Положению;

2) собственноручное заявление-согласие кандидата в члены Палаты с 
биографической справкой по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Положению;

3) согласие на обработку персональных данных кандидата в члены 
Палаты по форме согласно приложению №3 к настоящему Положению;

4) документы, подтверждающие выдвижение от общественных 
объединений и иных некоммерческих организаций (протоколы, решения);

5) фото 3 х 4 в количестве 2 шт.;
6) копию паспорта гражданина Российской Федерации и иные 

документы, подтверждающие место жительства гражданина в границах 
муниципального образования.

17. Палата является правомочной, если в её состав вошло более трех 
четвертых установленного числа членов Палаты. Первое заседание Палаты, 
образованного в правомочном составе, должно быть проведено не позднее 
чем через десять рабочих дней со дня истечения срока полномочий членов 
Палаты действующего состава или со дня формирования состава Палаты, 
избранного впервые.

18. Срок полномочий членов Палаты составляет три года и 
исчисляется со дня первого заседания Палаты нового состава.



19. В случае если полный состав Палаты не будет сформирован в 
порядке, установленном настоящей статьей, либо в случае досрочного 
прекращения полномочий членом Палаты, новые члены Палаты вводятся в её 
состав в зависимости от способа утверждения прекратившего полномочия 
члена Палаты в порядке, предусмотренном настоящей статьей.

20. Процедуры, указанные в частях 14 - 15 настоящей статьи, 
осуществляются в течение тридцати дней со дня наступления 
необходимости выбора нового члена Палаты.

21. В случае досрочного прекращения полномочий членов Палаты 
менее чем за шесть месяцев до истечения срока полномочий Палаты 
действующего состава выдвижение нового члена Палаты не проводится.

Статья 9. Органы Палаты

1. Органами Палаты являются:
1) президиум Палаты
2) председатель Палаты;
2. К исключительной компетенции Палаты относится решение 

следующих вопросов:
1) утверждение Регламента Палаты и внесение в него изменений;
2) избрание председателя Палаты и заместителей председателя Палаты;
3. Палата в период своей работы вправе рассматривать и принимать 

решения по вопросам, входящим в компетенцию президиума Палаты.
4. В президиум Палаты входят председатель Палаты, заместители 

председателя Палаты. Президиум Палаты является постоянно действующим 
органом. Председателем президиума Палаты является председатель Палаты.

5. Президиум Палаты:
1) утверждает план работы Палаты на год и вносит в него изменения;
2) принимает решение о проведении внеочередного заседания Палаты;
3) определяет дату проведения и утверждает проект повестки дня 

заседания Палаты;
4) принимает решение о привлечении к работе Палаты граждан и 

общественных объединений и иных некоммерческих организаций, 
представители которых не вошли в ее состав;

5) направляет запросы Палаты в территориальные органы федеральных 
органов исполнительной власти, органы государственной власти 
Оренбургской области, органы местного самоуправления, государственные и 
муниципальные организации, иные организации, осуществляющие в 
соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия 
на территории Оренбургской области;

6) разрабатывает и представляет на утверждение Палаты Кодекс этики;
7) вносит предложения по изменению Регламента Палаты.
6. Председатель Палаты избирается из числа членов Палаты открытым 

голосованием.
7. Председатель Палаты:
1) организует работу президиума Палаты;



2) определяет обязанности заместителей председателя Палаты по 
согласованию с президиумом Палаты;

3) представляет Палату в отношениях с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями 
и иными некоммерческими организациями, гражданами;

4) выступает с предложением о проведении внеочередного заседания 
президиума Палаты;

5) подписывает решения, обращения и иные документы, принятые 
Палаты, президиумом Палаты, а также запросы Палаты.

Статья 10. Прекращение и приостановление полномочий члена Палаты

1. Полномочия члена Палаты прекращаются в порядке,
предусмотренном Регламентом Палаты, в случае:

1) истечения срока его полномочий;
2) подачи им заявления о выходе из состава Палаты;
3) неспособности его в течение длительного времени по состоянию 

• здоровья участвовать в работе Палаты;
4) грубого нарушения им Кодекса этики - по решению не менее двух 

третей установленного числа членов Палаты, принятому на заседании 
Палаты;

5) смерти члена Палаты;
6) систематического, более трех раз подряд, в соответствии с 

Регламентом Палаты неучастия без уважительных причин в заседаниях 
Палаты, работе ее органов;

7) выявления обстоятельств, указанных в части 2 статьи 7 настоящего 
Положения;

8) если по истечении тридцати дней со дня первого заседания Палаты 
член Палаты не выполнил требование, предусмотренное частью 4 статьи 7 
настоящего Положения.

2. Полномочия члена Палаты приостанавливаются в порядке, 
предусмотренном Регламентом Палаты, в случае:

1) предъявления ему в порядке, установленном уголовно­
процессуальным законодательством Российской Федерации, обвинения в 
совершении преступления;

2) назначения ему административного наказания в виде
административного ареста;

3) регистрации его в качестве кандидата на должность Президента 
Российской Федерации, кандидата в депутаты законодательного 
(представительного) органа государственной власти, кандидата на должность 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации), кандидата на замещение муниципальной 
должности, доверенного лица или уполномоченного представителя 
кандидата (избирательного объединения).



1. Основными формами деятельности Палаты являются заседания 
Палаты, заседания президиума Палаты.

2. Первое заседание Палаты нового состава созывается главой 
муниципального образования Бузулукский район и открывается старейшим 
членом Палаты.

3. Заседания Палаты проводятся в соответствии с планом работы 
Палаты, но не реже одного раза в четыре месяца.

4. Заседание Палаты считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины установленного числа членов Палаты.

5. Решения Палаты принимаются в форме заключений, предложений и 
обращений, являются обязательными для членов Палаты и носят 
рекомендательный характер.

6. Вопросы организации деятельности Палаты в части, не 
урегулированной настоящим Положением, определяются Регламентом 
Палаты.

7. В целях реализации задач Палаты вправе:
1) осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 

N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", 
Законом Оренбургской области от 02.09,2015 N 3359/933-У-03 "Об 
общественном контроле в Оренбургской области", иными нормативными 
правовыми актами Оренбургской области и муниципальными правовыми 
актами общественный контроль за деятельностью территориальных органов 
и федеральных органов исполнительной власти, органами местного 
самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями;

2) 'Проводить гражданские форумы, слушания, круглые столы и иные 
мероприятия по общественно важным проблемам в порядке, установленном 
Регламентом Палаты;

3) приглашать руководителей территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и иных 
лиц на заседания Палаты;

4) направлять в соответствии с Регламентом Палаты членов Палаты, 
уполномоченных президиумом Палаты, для участия в заседаниях органов 
местного самоуправления;

5) направлять запросы Палаты в органы местного самоуправления, 
муниципальные организации, иные органы и организации, осуществляющие 
в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия;

6) оказывать содействие общественным объединениям и иным 
некоммерческим организациям, деятельность которых направлена на 
развитие гражданского общества в муниципальном образовании Бузулукский 
район оренбургской области;

7) привлекать к деятельности экспертов в порядке, предусмотренном 
Регламентом Палаты;

8) осуществлять иные права, предусмотренные действующим 
законодательством.

Статья 11. Организация деятельности Палаты



Статья 12. Содействие членам Палаты

Органы местного самоуправления муниципального образования, их 
должностные лица обязаны оказывать содействие членам Палаты в 
исполнении ими полномочий.

Статья 13. Удостоверение члена Общественной палаты при главе 
муниципального образования Бузулукский район

1,Член Палаты имеет удостоверение члена Общественной палаты 
муниципального образования Бузулукский район, являющееся документом, 
подтверждающим его полномочия. Член Палаты пользуется удостоверением 
в течении срока своих полномочий.

2. Образец и описание удостоверений утверждается Палатой.



Приложение №1
к Положению «Об Общественной палате 
муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области»

БЛАНК
общественного объединения и иной некоммерческой организации

Главе муниципального образования 
Бузулукский район

(Ф.И.О.)

Ходатайство

(Полное наименование общественного объединения и иной некоммерческой организации)

выдвигает кандидатуру_____________________________________________
(Ф.Й.О, полностью)

в члены Общественной палаты муниципального образования Бузулукский 
район Оренбургской области

Приложение:
1) ходатайство общественного объединения и иной некоммерческой организации на имя 
главы муниципального образования Бузулукский район о выдвижении кандидата в члены 
Палаты;
2) собственноручное заявление-согласие кандидата в члены Палаты с биографической 
справкой;
3) согласие на обработку персональных данных кандидата в члены Палаты;
4) документы, подтверждающие выдвижение от общественных объединений и иных 
некоммерческих организаций (протоколы, решения);
5) фото 3 х 4 в количестве 2 шт.;
6) копию паспорта гражданина Российской Федерации и иные документы, 
подтверждающие место жительства гражданина в границах муниципального образования.

Руководитель общественного 
объединения или иной 
некоммерческой организации

М.П

(подпись)



Приложение №2
к Положению «Об Общественной палате 
муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области»

Главе муниципального образования 
Бузулукский район

_ _ _

Я,
ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие для рассмотрения моей кандидатуры в члены Общественной 
палаты при главе муниципального образования Бузулукский район,

С порядком формирования состава Общественной палаты 
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области 
ознакомлен(а) и согласен(на),

К заявлению прилагаю следующие документы:
1 ._____________________________________________________________________
2________________________________________________________________________________________

3_______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. _____________________________________________________________
6.

(дата) (подпись)



Приложение 
к Заявлению-согласию

БИОГРАФИЧЕСКАЯ СПРАВКА 
кандидата в члены Общественной палата 

муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области

1. ________________________________
(Ф.И.О)

2.

(Число, месяц, год рождения)

3.
(Гражданство)

4.

Образование (когда и какие учебные заведения окончили). Направление подготовки или специальность по диплому, 

Квалификация по диплому,

5. Послевузовское профессиональное образование:

. (аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год 

окончания) Ученая степень, ученое звание (когда присвоены)

б. Выполняемая работа за последние 5 лет (включая учебу в высших и 
средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по 
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.)

Месяц и год Должность с указанием 
организации

Место нахождения 
организации

поступления ухода

7. Имеете ли Вы судимость (имели ли судимость, в том числе,
снятую или погашенную)?________________________________________

8. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

9. Опыт участия в общественной работе (участие в качестве 
эксперта, разработчика нормативных правовых актов и



10. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), 
номер телефона, факса (либо иной вид связи), адрес электронной 
почты

И. Дополнительные сведения

20П И (Подпись)



Приложение №3
к Положению «Об Общественной палате 
муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я ,________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения:________________ _________
паспорт: серия___________ номер_______________
когда________________ кем выдан__________________________________
зарегистрированный(ая) по адресу:

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие оператору: Общественной 
палате муниципального образования Бузулукский район Оренбургской 
области на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение 
действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального 
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;
- образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, 

номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, 
квалификация по диплому);

- послевузовское профессиональное образование (наименование 
образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, 
ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);

- выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая 
военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую 
деятельность и т.п.);

- информация о работе в общественной сфере, сведения о занимаемых 
выборных должностях;

- государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем 
награжден и когда);

- адрес регистрации и фактического проживания;
- дата регистрации по месту жительства;
- паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
- номер телефона, адрес электронной почты.



Настоящее согласие дается мной в целях осуществления деятельности 
в Общественной палате муниципального образования Бузулукский район 
Оренбургской области.

Согласие действует с момента подписания и до момента прекращения 
моего членства в Общественной палате муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области или до его отзыва в письменной 
форме.

(дата) (Ф ИО ) (Подпись)


